

## Straż do zadań specjalnych

716 zdarzeń, z czego 112 pożarów, 598 miejscowych zagrożeń oraz 6 fałszywych alarmów odnotowali w ubiegłym roku strażacy w naszym powiecie. We wtorek 14 lutego st. bryg. Krzysztof Łoniewski, komendant Powiatowy PSP w Gostyniu, podsumował realizowane zadania i udział w akcjach ratowniczych.

W porównaniu z rokiem 2010 nastąpił spadek ogółu zaistniałych zdarzeń o 9%. Wzrosła jednak liczba pożarów (o ponad 20%), natomiast spadła liczba miejscowych zagrożeń (o ponad 12%).

Najwięcej zdarzeń powstało w gminach: Gostyń (263), Borek Wlkp. (104), Poniec (98), Krobia (91) i Piaski (72). Najmniej w gminach Pępowo (48) i Pogorzela (39).

W zdarzeniach śmierć poniosło 10 osób – w tym jeden strażak. Przed rokiem życie straciły tylko 3 osoby. 94 osoby zostały ranne (w 2010 roku – 114).

– *Smutną statystyką jest liczba osób, które poniosły śmierć. Niekiedy możliwość udzielenia pomocy była niemożliwa.* – mówi K. Łoniewski. – *Śmierć poniósł także jeden strażak, który jadąc na wezwanie do zdarzenia uległ wypadkowi i w jego wyniku poniósł śmierć.*

Przyczyną blisko połowy pożarów była nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się otwartym ogniem. W mniejszym stopniu zawiniły wady środków transportu, urządzeń i instalacji elektrycznych oraz nieprawidłowej eksploatacji urządzeń grzewczych. Najwięcej, bo ponad 16% pożarów odnotowano w marcu. Miejscowe zagrożenia najczęściej spowodowane były poprzez nietypowe zachowanie się zwierząt i owadów (39,3%), niezachowanie zasad bezpieczeństwa środkami transportu (blisko 18,7%), gwałtowne przybory wód, zatory lodowe (11,5%) oraz huragany i silne wiatry (11%).

Powstałe w 2011 r. w zdarzeniach straty materialne wyniosły ponad 2,1 mln zł (w roku 2010 – ponad 3,1 mln zł). Oszacowano, że w wyniku prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych uratowano mienie o łącznej wartości nieco ponad 3,1 mln zł.

– *W Gostyniu jest 49 członków PSP. Bez udziału jednostek OSP działania ratownicze nie byłyby tak skuteczne, gdyż tylko wspólnie możemy zapewnić społeczeństwu sprawny system ochrony* – mówi kpt. Michał Pohl, rzecznik prasowy KP PSP w Gostyniu.

KP PSP w Gostyniu przeprowadziła w minionym roku łącznie 189 czynności kontrolno-rozpoznawczych w 304 obiektach. Najwięcej w obiektach produkcyjno-magazynowych (81), użyteczności publicznej (72) oraz zamieszkania zbiorowego (5). W trakcie przeprowadzonych czynności ujawniono 595 usterek i nieprawidłowości. Działania te podejmowano także w związku z nadchodzącymi Mistrzostwami Europy w piłce nożnej.

– *Na terenie Gostynia nie będzie grupowań, ale prawdopodobnie drogą wojewódzką przez Gostyń grupy kibiców będą przemieszczać się między Poznaniem a Wrocławiem. Jest w naszym mieście kilka obiektów noclegowych, restauracyjnych czy handlowych, w których podjęte zostały czynności kontrolne, by zagrożenia, które mogłyby tam wystąpić, zarządcy czy właściciele usunęli* – wyjaśnia M. Pohl.

Od pięciu lat w gostyńskiej komendzie funkcjonuje stacja monitoringu pożarowego, do której podłączonych jest 11 podmiotów gospodarczych z terenu naszego powiatu, spośród 32 instytucji posiadających automatyczną sygnalizację alarmową.

– *W minionym roku do systemu podłączony został obiekt Szpitala*

*Bonifratrów w Piaskach Marysinie. W momencie, kiedy system zidentyfikuje pożar; momentalnie jednostka jest o tym powiadomiona* – mówi M. Pohl. – *Jest jeszcze kilkanaście placówek, które posiadają instalację wykrywającą zdarzenie, ale nie są podłączone do monitoringu z uwagi na to, że przepisy jednoznacznie nie nakazują takiej operacji. Jest to o tyle pożyteczne, że jeśli doszłoby do pożaru, a w danym obiekcie nie byłoby nikogo w budynku, sygnał o zdarzeniu byłby wysłany automatycznie do komendy.*

W minionym roku gostyńska komenda wyposażona została w odpowiedni sprzęt i urządzenia, a strażacy w środki ochrony osobistej,



czym zwiększono bezpieczeństwo pracy. 13 lutego dokonano poświęcenia i przekazania zakupionego sprzętu m. in. średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego uterenowionego marki Man Gba 2,5 /16 oraz samochodu specjalnego škoda Slop. Zakupiono także rozsiewacz sorbentu, wentylator do usuwania dymu i przewietrzania pomieszczeń, urządzenie do ewakuacji i samoratowania Rollgliss, a także pompę spalinową Honda. Na sprzęt łącznie pozyskano 758,5 tys. zł.

– *W zeszłym roku został utworzony tzw. Fundusz Wsparcia. Pod koniec roku udało się pozyskać pieniądze z różnych źródeł. Nasi sponsorzy wyasygnowali kwoty, które dały łącznie 758,5 tys. zł. Za to udało się przeprowadzić przetarg na zakup samochodu gaśniczego, jego cena to prawie 660 tys. zł. Kupiliśmy także samochód operacyjny, škodę i uzupełniliśmy sprzęt* – mówi komendant.

Strażacy w celu jak najskuteczniejszego działania również podnoszą swoje umiejętności podczas licznych ćwiczeń, szkoleń i zawodów sportowo-pożarniczych.

– *Kursy i szkolenia prowadzimy dla strażaków ochotników. W świetle obowiązujących przepisów wszyscy ochotnicy muszą przejść szkolenie podstawowe, by móc wziąć udział w nowych akcjach. W minionym roku takie szkolenie przeprowadziliśmy dla 50 druhow z jednostek OSP* – mówi K. Łoniewski.

W bieżącym roku strażacy planują w dalszym ciągu nieść profesjonalną pomoc poszkodowanym podczas wszelkiego rodzaju interwencji, kontynuować szkolenia dla strażaków OSP i PSP.

– *W przyszłym roku, ze względu na kryzys, wielkich planów zakupowych nie przewidujemy. Jeśli uda nam się pozyskać środki finansowe, to uzupełnimy najbardziej potrzebne narzędzia pracy dla strażaków. Bardzo ostrożnie chcemy do tego podejść* – zaznacza K. Łoniewski.

*Tekst i zdjęcie: ELŻBIETA ULATOWSKA*  
\*\*\*

Specjalne podziękowania za pomoc finansową należą się sponsorom. Zakup nowego sprzętu był możliwy dzięki wsparciu: samorządu powiatowego, samorządów gmin: Gostyń, Krobia, Pępowo i Poniec, Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; lokalnych firm: Wix Filtron, Spółdzielni Mleczarskiej z Gostynia, HJH Heinz, Netbox Polska Sp. z o.o., Ardagh Glass S.A., Pfeifer & Langen Polska S.A oraz Powiatowego Banku Spółdzielczego w Gostyniu.